OLI,

Somni miranda

Ludi Plæbei

Circus in urbe Flaminii circus unde

OLI, Cicerois exiliū Cicerois somnium

beribus mulctatum sub furca ad supplicium egisset: latino homini ex plæbe Iuppiter in q̄ete præcepit ut cōsuli diceret sibi præsultorē ludis circē sibus proximis nō placuisse: quæ res nisi intenta ludorū instauratiōe expiata esset secuturum nō mediocre urbis periculū. Ille ueritus ne cum aliquo incommodo suo religione summū implicaret imperiū silentiū egit. Euestigioq; filius eius subita ui morbi correptus interiit. Ipse etiā per q̄etē ab eodē deo interrogatus an satis magnam p̄enam neglecti imperii sui pependisset: in proposito perseverans debilitate corporis solutus est. ac tum domum ex cōsilio amicorum lectica ad tribunal cōsulum: & inde ad senatum perlatus ordine totius casus sui exposito: magna cum omniū admiratione recuperata membrorū firmitate pedibus domū rediit.

De Marco Cicerone somnium.

Ane illud quidē inuoluendū silentio. inimicorum conspiratiōe urbe pulsus. M. Cicero cū in uilla quadā cāpi Atinatis diuersaretur is animo i somnum profuso per loca deserta & in uias regiones uaganti sibi. C. Marium cōsulatus ornatum insignibus putauit obuium factum interrogantē eū: Quid ita tam tristi uultu incerto itinere ferretur: audito deinde casu quo conflictabatur compræhendisse

ædificari iusserit: sed q; in pratis flamineis fuerit cōstructus. Vnde Liuius: Ea inq; in pratis flamineis oīa i cōsilio plæbis acta q̄ nunc circū flaminium appellāt. Plurachus in p̄blematis. Quid est q; circus flaminii dictus ē? an q; flamineus qdā priscus cū ciuitati agrū reliquisset: equestribus ludis eius fructu & uestigalibus utebantur: nā cum pecūia suppeteret: uiam quoq; flamineā munierūt. Præsultorē: Lusorē qui p̄siluerat: hoc ē p̄saltauerat priusq; ludii inchoarent. Circē sibus, q; pxime celebrati fuissent nā ludii plæbei magni Romæ circē ses eodē nomine appellabantur, dicti sunt autem circenses teste Seruio a circū & enses: q̄a rudis antiquitas q̄ nondum spectacula in fabricarū ornatum deduxerat inter enses & gladios locis uirentibus ludos agebant & in medio loco munera collocabant: ut Virg. Munera principio ante oculos circosq; locantur in medio: eratq; ludicrum ut equi iunctis curribus a circi carceribus discedentes: ex uno latere circi decurrerent & cum ad summam aduentassent se deinde diuerterent: & ex alio latere recurrentes ad primam usq; circi metam reducerent: ne igitur lusoribus per fugam locus esset ignauizæ circum eos disponebantur milites strictis gladiis: unde circenses dicti sunt quasi circum enses: uel ut alii uolunt: a circuitu, erant autem currule certamen: hoc ē quadrigarum cursus. Virg. Centum quadriugos agitabo ad flumina currus. Attenta instauratiōe. Diligenti & accurata renouatiōe ludoz;